Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 02.12.2016                                                                                                                                   № 355

О бюджете города на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов в первом чтении

Рассмотрев представление главы администрации города,  в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Владимир и
Положением о бюджетном процессе в г.Владимире Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
Статья 1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  города  на  2017

год:
- прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  города  в  сумме

5626923,84 тыс. руб.;
- общий объем расходов бюджета города в сумме 5962204,84 тыс. руб.;
- дефицит бюджета города в сумме 335281 тыс. руб.;
- верхний предел муниципального долга на 01 января 2018 года в размере

1238804 тыс. руб., из них верхний предел долга по муниципальным гарантиям в
сумме 0 тыс. руб.

Статья 2. Утвердить основные  характеристики  бюджета  города  на  2018
год:

- общий объем доходов бюджета города в сумме 5566502,58 тыс. руб.;
- общий объем расходов бюджета города в сумме 5870502,58 тыс. руб.;
- дефицит бюджета города в сумме 304000 тыс. руб.;
- верхний предел муниципального долга на 01 января 2019 года в размере

1542804 тыс. руб., из них верхний предел долга по муниципальным гарантиям в
сумме 0 тыс. руб.

Статья 3. Утвердить основные характеристики бюджета города на  2019
год:

- общий объем доходов бюджета города в сумме 5661307,68 тыс. руб.;

- общий объем расходов бюджета города в сумме 5952307,68 тыс. руб.;
- дефицит бюджета города в сумме 291000 тыс. руб.;
- верхний предел муниципального долга на 01 января 2020 года в размере

1833804 тыс. руб., из них верхний предел долга по муниципальным гарантиям в
сумме 0 тыс. руб.

Статья 4. Утвердить объем  бюджетных ассигнований на финансирование
адресной  инвестиционной  программы  города  на  2017  год  в  сумме
164620,94 тыс. руб.,  на  2018  год  в  сумме  165561,18 тыс. руб.,  на  2019  год
113278,28 тыс. руб.

Статья 5. Утвердить  общий  объем  условно  утверждаемых  расходов  на
2018 год в сумме 91947,9 тыс. руб., на 2019 год в сумме 188322,7 тыс. руб.

Статья 6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
города согласно приложению 1.

Статья 7. Утвердить  перечень  главных  администраторов  источников
финансирования дефицита бюджета города согласно приложению 2.

Статья 8. Установить  нормативы  отчислений  в  бюджет  города  части
прибыли  муниципальных  унитарных  предприятий,  остающейся  после  уплаты
налогов  и  иных  обязательных  платежей,  на  2017  -  2019  годы  согласно
приложению 3.

Статья 9. Учесть  в  доходах  бюджета  города  объем  межбюджетных
трансфертов в пределах общего объема доходов на 2017 год,  2018 - 2019 годы
согласно приложениям 4, 5.

Статья 10.Утвердить  источники  финансирования  дефицита  бюджета
города на 2017 год, 2018 - 2019 годы согласно приложениям 6, 7.

Статья 11.Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по
бюджетной и налоговой политике.

Статья 12.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города О.А. Деева

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА